
 

Об утверждении государственных заданий 

на оказание государственных услуг (выполнение работ) 

на 2026 год и на плановый период 2027-2028 годов  

подведомственным организациям 

 

В соответствии с постановлением Правительства Республики Саха 

(Якутия) от 13 октября 2015 года №370 «О порядке формирования 

государственного задания на оказание государственных услуг (выполнение 

работ) в отношении государственных учреждений Республики Саха (Якутия) 

и финансового обеспечения выполнения государственного задания» (далее – 

Порядок), п р и к а з ы в а ю: 

1. Утвердить государственные задания на оказание государственных 

услуг (выполнение работ) на 2026 год и на плановый период 2027-2028 годов 

государственным автономным, бюджетным и казенным организациям 

Республики Саха (Якутия) согласно приложению 1 к настоящему приказу. 

2. Департаменту комплексного развития системы социального 

обслуживания (Карповой А.А.): 

- осуществлять контроль за выполнением подведомственными 

организациями государственных заданий на оказание государственных услуг 

(выполнение работ) в соответствии с настоящим приказом; 

- согласно п.45 абзаца 3 Порядка в срок до 1 марта следующего 

финансового года представить в Министерство финансов Республики Саха 

(Якутия) отчет о фактическом исполнении государственного задания по всем 

курируемым организациям за отчетный 2026 год по форме согласно 

приложению №5 к Порядку вместе с годовой сводной информацией о 

результатах мониторинга государственного задания; 

- ежеквартально, в срок до 15 числа месяца, следующего за отчетным 

кварталом, до 20 января года, следующего за отчетным годом представлять в 

отдел бухгалтерского учета и отчетности копию подписанного акта об 

исполнении обязательств по соглашению о предоставлении субсидии 

государственному бюджетному или автономному учреждению на 

Министерство труда 

и социального развития 

Республики Саха (Якутия) 

  

Саха £р³спµµбµлµкэтин 

µлэ±э уонна социальнай 

сайдыыга министиэристибэтэ 

 

 
 

ПРИКАЗ 
 

25.12.2025  № 1999-од     

 г. Якутск   



финансовое обеспечение выполнения государственного задания на оказание 

государственных услуг (выполнение работ), согласно приложению №4 к 

соглашению о предоставлении субсидии из государственного бюджета 

Республики Саха (Якутия) на финансовое обеспечение выполнения 

государственного задания на оказание государственных услуг (выполнение 

работ), утверждённого Постановлением Правительства РС(Я) от 13.10.2015 

№ 370 «О Порядке формирования государственного задания на оказание 

государственных услуг (выполнение работ) в отношении государственных 

учреждений Республики Саха (Якутия) и финансового обеспечения 

выполнения государственного задания; 

- представить до 25 ноября 2026 года в Отдел бухгалтерского учета и 

отчетности информацию об итогах рассмотрения предварительного отчета о 

выполнении государственного задания за 2026 год с указанием процента 

исполнения, в соответствии с требованиями, установленными п.43 Порядка. 

3. Руководителям подведомственных организаций социального 

обслуживания: 

- обеспечить своевременное предоставление отчетности по 

исполнению государственного задания на оказание государственных услуг 

(выполнение работ) в срок до 10 числа месяца, следующего за отчетным 

кварталом (годом) и по предоставлению предварительного отчета за текущий 

год в срок до 20 ноября текущего финансового года в Департамент 

комплексного развития системы социального обслуживания; 

- обеспечить в срок до 01 февраля 2026 года размещение 

государственного задания и отчета о выполнении государственного задания, 

за исключением содержащихся в них сведений, составляющих 

государственную тайну, в установленном порядке на официальном сайте в 

информационно-телекоммуникационной сети Интернет по размещению 

информации о государственных и муниципальных учреждениях 

(www.bus.gov.ru) согласно п.10 Порядка; 

- контролировать надлежащее исполнение государственных заданий 

и обеспечить обязательное достижение показателей государственного 

задания с учетом допустимого (возможного) отклонения от установленных 

показателей объема услуг (работ), в пределах которых государственное 

задание считается выполненным. 

4. Департаменту цифрового развития и информационной политики 

(Гаврильеву Н.Г.) : 

- обеспечить размещение настоящего приказа на официальном сайте 

Министерства труда и социального развития Республики Саха (Якутия) в 

срок до 15 января 2026 года; 



- обеспечить в срок до 01 марта 2027 года размещение отчета о 

фактическом исполнении государственного задания по всем 

подведомственным организациям за отчетный 2026 год на официальном 

сайте Министерства труда и социального развития Республики Саха 

(Якутия). 

5. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на 

заместителя министра И.В. Коротких 

 

 

 

 

 

Министр труда и 

социального развития 

РС (Я) 

 

  

 

 

Е.А. Волкова 

 

[   

 
































